
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_2 декабря 2022 года_                                                                                   № _449_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 21 января 2021 года № 12

«Об утверждении Положения, структуры
и предельной штатной численности

Министерства цифрового развития, связи
и массовых коммуникаций

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 января 2021 года № 12 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства цифрового
развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 21-3) с изменениями и дополнением, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 21 января 2021 года № 13 (САЗ 21-8), от 13 августа 2021 года № 268
(САЗ 21-33), от 10 декабря 2021 года № 391 (САЗ 21-50), от 24 марта 2022 года
№ 98 (САЗ 22-11), следующие изменения и дополнения:

а) подпункт «б» подпункта 6 подпункта «х» пункта 7 Приложения № 1
к Постановлению исключить;

б) подпункт «х» пункта 7 Приложения № 1 к Постановлению дополнить
подпунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1) государственный контроль за соблюдением лицензионных
требований и условий при осуществлении следующих видов деятельности:



- 2 -

а) деятельность по реализации средств, обеспечивающих активирование,
идентификацию абонентских устройств сети электросвязи оператора
электросвязи, не имеющего соответствующей лицензии на предоставление
услуг электросвязи, выданной уполномоченным исполнительным органом
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики;
деятельность по сбору оплаты (за исключением банковских операций,
осуществляемых на основании лицензии на осуществление банковской
деятельности) или реализации средств подтверждения внесения оплаты, в том
числе карт оплаты, услуг электросвязи операторов электросвязи сопредельных
государств, не имеющих соответствующей лицензии на предоставление услуг
электросвязи, выданной уполномоченным исполнительным органом
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики;

б) деятельность в области электросвязи;
в) деятельность в области почтовой связи;
г) деятельность по реализации средств электросвязи, содержащих

радиоизлучающие средства, обуславливающих как получение услуг операторов
электросвязи, имеющих лицензию, выданную исполнительным органом
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики в области
электросвязи,  так и расширение сети таких операторов электросвязи, изделий,
обеспечивающих активирование, идентификацию оконечного оборудования
электросвязи, обуславливающих получение услуг указанных операторов
электросвязи, обеспечивающих подтверждение внесения платы за услуги таких
операторов электросвязи, за исключением реализации средств электросвязи,
содержащих радиоизлучающие средства, обуславливающих как получение
услуг операторов электросвязи, так и расширение сети оператора электросвязи,
изделий, обеспечивающих активирование, идентификацию оконечного
оборудования электросвязи, обуславливающих получение услуг оператора
электросвязи, обеспечивающих подтверждение внесения платы за услуги
оператора электросвязи, осуществляемой индивидуальными
предпринимателями на условиях договора, заключенного с юридическим
лицом, заключившим договор с оператором электросвязи и имеющим
лицензию, выданную юридическому лицу в порядке, установленном
законодательным актом Приднестровской Молдавской Республики;

д) деятельность по производству защищенной от подделок
полиграфической продукции»;

в) пункт 21 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«21. Юридический адрес и местонахождение Министерства: город
Тирасполь, переулок Энгельса, 5»;

г) Приложение № 1 к Постановлению дополнить пунктом 22 следующего
содержания:

«22. Доменным именем официального сайта Министерства в глобальной
сети Интернет, доступ к которому осуществляется посредством сетей передачи
данных общего назначения, является «mincifra.gospmr.org».



- 3 -

Официальным доменом сервиса электронной почты Министерства
является «mincifra.gospmr.org».

Министерство обладает официальными страницами на следующих
информационных ресурсах:

а) официальная страница на информационном ресурсе Telegram:
«Минцифры Приднестровья» [URL: https://t.me/mincifrapmr];

б) официальная страница на информационном ресурсе Viber: «Минцифры
Приднестровья».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


